blici, ad presens auditoris cameralis, 1 super certis do- 
mibus, ac super observatione certi contractus diu coram 
prefato domino A. camere pependerit indecisa; et vo- 
lentes sumptibus et expensis parcere, ac litem huius- 
modi diffinire, ideo supradicti domini hinc inde respec- 
tive, sponte, et non vi, dolo etc. renuntiaverunt etc. et 
quilibet eorum renuntiavit juri liti et cause, et omnem 
causam et differentiam inter eos dicta occasione motam,

1 Qui doveva esserci un quod lis controversia o quaestio, 
perchè il cum sit del principio avesse il suo compimento, ed il 
pependerit indecisa che siegue, avesse il suo appoggio nel nome. 

ADAMO ROSSI 135

compromisserunt, et quilibet eorum compromisit in 
discretum virum magistrum Bramantem, ad presens 
Sanctissimi Domini Nostri architectorem, presentem etc. 
cui dederunt super huiusmodi causam potestatem judi
candi et concordandi de jure et de facto, de jure tan
tum, et de facto tantum, pro ut sibi videbitur et pla
cebit, et a sententia per eumdem ferenda non appellare, 
nec contravenire sub pena et ad penam contentam in 
instrumento plene obbligationis penes dicte cause no
tarium producto; imo voluerunt quod dicta sententia 
ferrenda per dictum magistrum Bramantem habeat, et 

petierunt concorditer, et quilibet eorum petiit in 
causa eidem magistro Bramanti compromissa con
cludi, et pronuntiari, et sententiam ferri juxta formam 
compromissi in eodem facto; qui dominus Bramans 
Compromissarius electus ad requisitionem supradictarum 
partium, et illis presentibus, in hunc modum qui se
quitur, sententiam tulit et promulgavit, videlicet:

« Christi nomine invocato, Noi maistro Bramante 
hasdrubaldino, 1 al presente architettore de la S.tà de 
nostro S. judice, arbitro et compromissario deputato 
per una parte da lo R.mo Car.le de Vulterra per vigore

PALAZZO DEL CARDINAL SODERINI

habere debeat vim trium sententiarum, pro quibus etc. 
se se alter alteri, in pleniori forma camere obligave
runt etc. Actum in palatio apostolico sub anno etc. pre
sentibus discretis viris magistro Philippo de Bertolinis, 
et Daniele de Sinago testibus etc.

« Bernardinus de Cenninis notarius rogatus.
« Al. Is. Turronus Polen.

« Secunda Augusti millesimo quingentesimo decimo, 
indictione tertia decima, Julii secundi anno septimo. 
Constitutus coram me notario pubblico et testibus in- 
frascriptis, ac coram discreto viro magistro Bramante, 
Sanctissimi Domini Nostri PP. architectore compromis
sario electo et deputato per infrascriptas partes, vide
licet eximius artium et medicine doctor magister Phe- 
bus Brigotus principalis ex una, et dominus lacobus 
Urberga procurator domini Antonii Zeni, necnon Re
verendissimi Domini Francisci de Soderinis basilice duo
decim Apostolorum Cardinalis, Vulteranus nuncupatus,1